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Princip for adgang til at opfylde undervisningspligten ved 
at deltage i den kommunale musikskole eller ved 
eliteidrætsudøvelse i en idrætsforening 
Princip På Vesterbro Ny Skole kan elev i begrænset omfang opfylder sin 

undervisningspligt ved at deltage i undervisning i en kommunal eller statsligt 
støttet musikskole eller ved eliteidrætsudøvelse i en idrætsforening 

Formål Formålet med princippet er at bakke op om Københavns Kommunes ønske 
om at styrke eliteidrætsudøvelse og opmuntre til deltagelse i organiseret 
idræt for at styrke elevernes sundhed. 

Derudover ønsker bestyrelsen at give mulighed for at børn, der dyrker idræt 
på højt niveau, oplever den fornødne fleksibilitet fra skolen side. 

Hvordan gør vi 
det 

Hvis forældrene ønsker det, kan de kontakte skolelederen for at opnå give 
tilladelse til, at en elev i begrænset omfang opfylder sin undervisningspligt 
ved at deltage i undervisning i en kommunal eller statsligt støttet musikskole 
eller ved eliteidrætsudøvelse i en idrætsforening".  

Med "begrænset omfang" menes tidsmæssigt begrænset for den enkelte 
elev, og her er det op til skolelederen i hvert enkelt tilfælde at vurdere, hvad 
der er fagligt forsvarligt i forhold til den pågældende elev. 

Kravet om et vist niveau gælder kun idrætsudøvelsen. I forhold til fritagelse til 
undervisning på en musikskole er kravet alene, at det skal være en kommunal 
eller statsligt støttet musikskole. 

Implementering 
og forankring 

Princippet er vedtaget i skolebestyrelsen den 13. oktober 2021 

Princippet kommunikeres på skolens hjemmeside og personalet gøres 
opmærksom på ordningen, så de kan vejlede forældre og elever herom. 

Skolelederen implementerer princippet efter drøftelse med skolebestyrelsen 
og præsenterer en gang om året for bestyrelsen, hvor mange elever, der har 
fået tilladelse efter dette princip og den tilhørende begrundelse. 

Skolebestyrelsen fører derigennem tilsyn med, hvordan skolen efterlever 
princippet. 

 


